lores in eis criminibus, de quibus ipse eos convi-
 cerat, venia dignos judicatos esse videret) : po-
 tissimum vero in accusatione de Arsenio : et sur-
 sum de muliercula quadam, quam muneribus datis
 invitain noctu vitiasse arguebatur. Quas sane am-
 bas deinde ridiculas esse ostendit. Siquidem
 deinde, cum mulier in medio consilio assistens
 Athanasium incusaret, presbyter quidam Alexan-
 drinus Timotheus, qui ibi aderat, sicuti ei cum
 Athanasio clam convenerat, causam scilicet per-
 inde atque propriam in se recipiens : Itane tandem,
 inquit, mulier a me tibi oblatum esse vitium dicis?
 651 atque illa, An vero non a te? (ipsum digito
 demonstrans), dixit, tempore quoque et modo, ut
 vis ei illata esset, a jecto. Et hoc quidem crimen,
 ut ridiculum, sic facile est refutatum. Deinde ma-
 nus Arsenii producta, et accusatio non jam verbis,
 sed factis instituebatur. Ille vero dextre admodum
 et prudenter criminatiori obviam iit. Interrogavit
 namque, an ex presentibus quisquam Arsenium
 nosset? Atque nonnullis, nosse se eum dicentibus,
 Arsenium in concilium adduxit, sub veste manum
 utramque tegentem. Et tandem : En vobis, inquit,
 mortuus presto adest ; atque una illius, mox quoque
 altera producta manu : En, ait, Arsenium habetis,
 manus duas habentem : tertiæ autem locum ubi
 quis inveniat, arcusatores mihi ostendant. Deus
 siquidem conditor in principio hominem prorsus
 trimanum non creavit. Calumniis his aperte a se cum
 modum confutatis, doli architecti rerum suarum
 satagentes, turbæ se immiscuere, et fuga sibi con-
 suluere. Et crimen quidem hoc a se Athanasius
 Arsenii vita removit. Deinde Ischyram (1) excep-
 tione repuht, in primis quod presbyter non esset.
 Insuper etiam, non debere quemdam ab inimicis
 judicari, allegans, Eusebianos submovit. Et cum
 alia quoque accusationis capita in medium profer-
 rentur, visum concilio est, Mareoten ire, ut in re
 presenti, quæ in controversiam erant deducta, in-
 quirerentur. Ut vero ad rem investigandam electi
 sunt, quos Athanasius per exceptionem judices
 rejecerat (mittebantur enim eo Theognis, Maris,
 Theodorus, Macedonius, Valens, et Ursicius), ipse
 reluctabatur, et apud universum concilium, rem
 eam insidiosam esse in molitionem, vociferabatur :
 ac si accusator una cum suspectis et inimicis judi-
 cibus adisset, iniquum id uniusque tantum partis
 iudicium esse protestabatur. Hæc cum ille diceret,
 neque quisquam, ac ne Dionysius quidem excon-
 sularis rationem ejus haberet, atque insuper me-
 tueret, ne manus sibi per vim et eadem afferrent,
 ex consensu eo ad imperatorem profugit. Postquam
 qui Mareoten misit fuerant, rediere, atque attesta-

(1) Ischyrae, seu Ischyronis (ita enim eum Sozomenus nominat) causa in eo statu fuit. Arrogabat sibi et usurpabat sacerdotis dignitatem, et quæ presbyteri sunt, munia obibat. Eum vero cum Athanasius in factio flagranti mysticis sacris operantem deprehendisset, mensam sacram evertit, calicem confregit, et impiam temerarii hominis

audaciam inhibuit. Qua de re accusante Ischyra, Athanasius causam apud iniquos iudices dixit. Ætas nostra multos vidit Ischyras, Athanasium nullum. Porro Athanasius ea quæ modo dicta sunt, per Macarium presbyterum Ischyra exactorando egit, qui et ipse e vinculis causam dixit.

tiones uniformes, sub una scilicet persona, vera esse quæ adversus Athanasium accusator dixisset, confecere: synodus primum eum, nullo defendente, veluti contumacem condemnavit: deinde etiam sententiam, qua ei dignitas episcopalis abrogata est, tulit, in qua sententia sanctorum virum conviciis multis ut seditiosum, et Ægyptum motibus turbulentis implentem prosciderunt: **652** simul et de muliercula illa, et de Arsenii cæde crimen utpote turpe prætermittentes. Ad omnes quoque locorum omnium episcopos litteras dedere, ne vel sermone vel usu et commercio aliquo cum eo communicarent, neve ei Alexandria esse permetteretur. Verum quoque esse asseruerunt, mystici poculi comminuti crimen: et accusationum capita quaque attingentes, singulari quadam arte calumniam pertexerunt, sycophantas convictos silentio tegentes, et accusatores ejus omnes laudantes. Joanni quoque illi qui Melitio successerat, sectatoribusque ejus, aut quicumque ex clero ejus erant, honorem dignitatemque tribuere. Ipsum etiam Arsenium, qui cæsus esse dicitur fuerat, receperunt: qui tum quoque Melitianorum sectator, et tanquam Hypæopolitarum episcopus, iniquæ illi Athanasii abrogationi subscripsit. Qua in re illud novum mirumque visum est, quod qui ab Athanasio jugulatus esse dicebatur, is vivens, quantum in eo situm erat, Athanasium exauctorando jugulavit. Hoc tam injustum insanumque judicium multi etiam qui ibi assuere episcoporum, deprehendere. Nam et Paphnutium confessorem tum præsentem, dicunt, apprehensa Maximi Hierosolymitanæ Ecclesiæ antistitis manu consurrexisse, atque utrique minus convenire arbitrarum esse, qui confessores existissent, oculosque propter sermonem veritatis effossos, et pedumflexus debilitatos circumferrent, ut commune quidquam cum pravorum et improborum hominum cœtu haberent, et adversus veræ pietatis propugnatores sententiam ferrent.

653 CAPUT L.

De consecratione seu dedicatione templi Hierosolymitani epistola imperatoris ad synodum Tyri Phœnicia congregatam: et ut Athanasius exsul sit factus.